
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

PORTARIA Nº 249, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
Revoga as seguintes Portarias que Convocam 
Professores Municipais para Regime 
Suplementar.  

 
  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO: 
 
  O oficio nº 231/2022 da Secretaria Municipal de Educação. 
 
  RESOLVE: 
 

REVOGAR a convocação dos seguintes REGIMES COMPLEMENTARES a contar de 
20 de dezembro de 2022. 

 
- Revogar a Portaria nº 45, de 25 de fevereiro de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR 
de oito horas semanais da professora municipal CARLA MARILEIA MORAES BRUM. 
 
- Revogar a Portaria nº 46, de 25 de fevereiro de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR 
de dezenove horas semanais da professora municipal SABRINA NEVES SALDANHA. 
 
- Revogar a Portaria nº 71, de 24 de março de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR de 
vinte horas semanais do professor municipal MICHEL DE ANDRADE LEIVAS. 
 
- Revogar a Portaria nº 73, de 24 de março de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR de 
três horas semanais da professora municipal PAULA XAVIER MACHADO. 
 
- Revogar a Portaria nº 92 de 25 de abril de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR de 
duas horas semanais da professora municipal PÂMELA VANDRISA TORBES PEREIRA. 
 
- Revogar a Portaria nº 93, de 25 de abril de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR de 
uma hora semanal da professora municipal PAULA XAVIER MACHADO. 
 
- Revogar a Portaria nº 184 de 17 de agosto de 2022 que convoca para REGIME SUPLEMENTAR de 
dez horas semanais da professora municipal CARMEN SUZETE DE LOURENÇO ECHEVARRIA. 

 
Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, em 13 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                         SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 
Secretária de Administração                                                        Prefeito Municipal 
 
Registre-se e publique-se. 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

